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50-lecie koronacji obrazu Matki Bożej 
Skalmierzyckiej

4 września 1966 roku Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński dokonał koronacji 
obrazu Matki Bożej czczonej w Skalmierzycach od wieków. Po równo pięćdziesięciu 
latach od tego wydarzenia skalmierzyckie sanktuarium ponownie zgromadziło 
pątników chcących oddać cześć Matce Bożej. W uroczystości licznie wzięli udział: 
duchowieństwo, władze samorządowe, parlamentarzyści, mieszkańcy oraz wierni 
z różnych parafii.   

Mszę rozpoczęła uroczysta procesja do kaplicy, w której znajduje się cudowny 
wizerunek Matki Bożej. Jak zaznaczył kustosz sanktuarium ks. Sławomir Nowak 
przybywa tutaj, szczególnie w sierpniu, wiele pielgrzymek rowerowych, pieszych i 
autokarowych, które chcą się zatrzymać i trwać w modlitwie.( ☀⤀ Kult Matki Bożej 
w tym miejscu rozwija się, co dla mnie jest wielką radością i dumą, że możemy tak 
licznie się gromadzić. Po 50 latach, kiedy mamy wolność, kiedy możemy 
swobodnie wyznawać naszą wiarę, gromadzimy się ponownie, aby dziękować 
Bogu za Jego Matkę, aby dziękować Maryi, że jest naszą Królową, że w sposób 
szczególny wybrała sobie skalmierzycką ziemię, aby królować w naszych sercach i 
naszych rodzinach. 
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W homilii wygłoszonej przez biskupa seniora archidiecezji poznańskiej Zdzisława 
Fortuniaka również znalazły się odwołania wskazujące na obecność Matki Bożej w 
dziejach Polski i wielką rolę tutejszego sanktuarium oraz wspominające trudy 
pamiętnej koronacji - Mimo ogromnych przeszkód uroczystość zgromadziła tysiące 
osób. Wszystko zaś stało się również dzięki pracy i staraniom ówczesnego 
proboszcza skalmierzyckiego, niezmordowanego w zabiegach o powiększenie 
chwały Matki Bożej Skalmierzyckiej, ks. kanonika Alfonsa Czwojdy. Skalmierzyce 
mogą się chlubić, że koronacja odbyła się właśnie wtedy, a ponadto dokonał jej 
Wielki Prymas Tysiąclecia, ufamy, że za niedługi czas wyniesiony do chwały 
ołtarzy. Zapewne są wśród nas uczestnicy tamtej, historycznej uroczystości i 
pamiętają ówczesną atmosferę. Kazanie zakończył tymi samymi słowami, które 
wypowiedział 50 lat temu kardynał Stefan Wyszyński - Święta Boża Rodzicielko, 
Święta Boża Karmicielko, Święta Panno nad Pannami, Matko Kościoła, spojrzyj na 
nas, przyjmij lud Twój, który z ufnością ku Tobie patrzy ᴀ⸀ Od siebie zaś dodajmy: 
matko Boża Skalmierzycka, pomóż nam żyć tak, jak trzeba.

Podczas uroczystości biskup kaliski Edward Janiak wręczył cztery srebrne 
pierścienie św. Józefa, które otrzymali: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Bożena Budzik, Zdzisław Otwiaska, Marian Brzeziński i Andrzej 
Bugaj. W imieniu odznaczonych przemawiała burmistrz Bożena Budzik - 
Przyszliśmy dziś do Ciebie w pielgrzymce dziękczynienia za Twą trwającą od 
wieków miłość, opiekę i wstawiennictwo u Najwyższego z Kapłanów, a 
jednocześnie by   ጀ  tak jak nasi Ojcowie przed pięćdziesięciu laty, w dniu Twojej 
koronacji   ጀ  znów złożyć w Twoje ręce całe nasze życie i naszą przyszłość ze 
wszystkim, co ona ze sobą przyniesie. Przyszliśmy dziś do Ciebie z nadzieją, że już 
wkrótce za sprawą Stolicy Apostolskiej staniesz się formalną Patronką naszej Małej 
Ojczyzny   ጀ  Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, bo przecież w naszych sercach 
królujesz już nieprzerwanie od wieków. Na zakończenie mszy świętej biskupi, 
kapłani oraz wierni udali się do kaplicy Matki Bożej Skalmierzyckiej, gdzie biskup 
kaliski dokonał aktu zawierzenia Maryi i poświęcił tablicę upamiętniającą to 
wydarzenie.

Do uroczystości parafia przygotowywała się przez prawie trzy lata. Mszę 
jubileuszową poprzedziło wiele wydarzeń   ጀ  modlitwy w gronie rodzin przy 
wędrującym obrazie Matki Bożej, wieczorne czuwania z udziałem różnych parafii, 
występy dzieci, przedstawienia, turniej sportowy czy w końcu promocja książki 
dotyczącej sanktuarium, gdzie również odznaczono zasłużone dla parafii osoby. 
Dużym trudem były także dokonane w ostatnim czasie inwestycje  ጀ remont dachu, 
elewacji, otoczenia świątyni oraz konserwacja obrazu i ołtarza Matki Bożej. 
Ważnym akcentem poprzedzającym uroczystości była uchwała Rady Gminy i 



Miasta Nowe Skalmierzyce, która to 11 sierpnia zwróciła się do Biskupa Kaliskiego, 
Jego Ekscelencji ks. Edwarda Janiaka o ustanowienie przez Stolicę Apostolską 
Matki Bożej Skalmierzyckiej Patronką Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Zakończeniem obchodów był uroczysty festyn rodzinny z udziałem Eleni oraz 
Teresy Werner.
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